

## Koulutusmatkailun kehittäminen Kainuussa -esiselvityshanke

Mhall 13.05.2024 § 82  
123/04.03.00/2024

Hakijana Kajaanin ammattikorkeakoulu, yhteyshenkilönä Saara Uusiheimala.

Hankkeen tavoitteena on edistää Kainuun kansainvälistymistä koulutusmatkailun ja kansainvälisen opiskelijarekrytoinnin kehittämisen avulla. Koulutusmatkailussa keskitytään lyhyemmän viipymän matkailutuotteisiin, joissa osana ohjelmaa on osallistuminen opetukseen ja/tai tutustuminen koulutusjärjestelmään tai siihen liittyviin erityisyyksiin. Koulutusvienti kattaa terminä kaiken koulutukseen liittyvän toiminnan, josta ulkomaalainen henkilö tai taho maksaa.

Koulutusmatkailu toimii parhaimmillaan tehokkaana ponnahduslautana opiskelijarekrytoinnin edistämiseen ja koulutusvientiin ja kiinnostus sitä kohtaan on ulkomailla suurta. Sen avulla voidaan tukea koulutusten markkinointia hyvin tehokkaasti niin, että potentiaaliset kohderyhmien edustajat saapuvat koulutusmatkailun puitteissa Kainuuseen ja saavat täällä houkuttelevan ja konkreettisen näkymän mahdollisuuksiin. Yhdistävänä tekijänä sekä koulutusviennissä että -matkailussa on, että potentiaalisten kansainvälisten asiakkaiden tavoittaminen tapahtuu pitkälti samojen kanavien kautta.

Tämän hankkeen näkökulmasta koulutusviennissä on kyse alueelle tulevasta kansainvälisestä opiskelijoista ja koulutusmatkailussa Kainuuseen tulevasta ryhmistä, jotka haluavat tutustua Kainuun ja Suomen koulutussektorin toimintaan.

Hanke jakautuu kolmeen työpakettiin, joista ensimmäisessä selvitetään koulutusmatkailun mahdollisuuksia toimia opiskelijarekrytoinnin tukena. Tavoitteena on, että Kainuuseen saapuu aiempaa motivoituneimpia ja realistisemmilla tiedoilla varustettuja opiskelijoita. Toiminta keskittyy Kajaanin ammattikorkeakouluun ja toiseen asteeseen, erityisesti Kainuun lukioihin, joissa on jo kansainvälisiä opiskelijoita, mutta opiskelijarekrytoinnissa on vielä paljon kehittettävää.

Toisessa työpaketissa keskitytään kartoittamaan niitä vaatimuksia, joita kansainvälisillä asiakkailla ja kohderyhmillä on Kainuun toimijoille ja toiminnoille. Lisäksi työpaketissa rakennetaan kansainvälisiin toimijoihin verkostoja. Hyödynsaajina ovat kainuulaiset matkailuyritykset, koulut ja oppilaitokset, jotka haluavat kehittää toimintaansa sekä toimia kohdevierailupaikkoina, että kehittää rekrytointikanaviaan.

Kolmannessa työpaketissa tunnistetaan Kainuun julkisen ja yksityisen sektorin toimijoiden välillä sellaisia kumppanuuksia ja yhteistyömalleja, joiden avulla voidaan tuottaa

koulutusmatkailupalveluita ja -tuotteita kohderyhmille. Kehitetään lisäksi koulutusmatkailusta uusi tuote Kainuun matkailuun ja matkailun pk-yritysten hyödynnettäväksi liiketoiminnassaan.

Hanke toteuttaa Kainuun maakuntaohjelman 2022 – 2025 Koulutus ja osaaminen teeman yleistavoitetta, jonka mukaan Kainuussa toimivilla toisen ja korkea-asteen ja vapaan sivistystyön laadukkaiden koulutuspalvelujen tuottajilla on vahva kansallinen ja kansainvälinen asema ja rooli. Lisäksi hanke tukee ennakoivasti Kainuun työelämän tarpeita lisäämällä koulutuksen vetovoimaisuutta kansainvälisillä kohdemarkkinoilla ja edistämällä opiskelijoiden rekrytointia ulkomailta.

Hankkeen tuloksena:

- Kainuuseen saapuvat kansainväliset opiskelijat ovat aidolla motivaatiolla ja tietämyksellä varustettuja ja he sitoutuvat mahdollisesti pitkäkestoisesti alueelle.
- Toimijoiden on helpompi markkinoida palveluitaan oikeille kohderyhmille jatkossa ja saada lisää elinvoimaa.
- Kainuu pystyy vastaanottamaan entistä helpommin ja vaikuttavammin kansainvälisiä koulutusmatkailuryhmiä ja vakuuttamaan ne Kainuun mahdollisuuksista.

Hankkeen konkreettiset toimenpiteinä mm:

- Luodaan Arctic Lakeland -sivustolle koulutusmatkailun osio ja tietopankki kohderyhmille.
- Hyödynnetään Arctic Lakelandin vetovoimatekijöitä opiskelijarekrytinnin vetovoimatekijöinä ja kootaan konkreettisia tietoja Suomesta ja sen koulutusjärjestelmästä.
- Luodaan malli julkisen ja yksityisen sektorin yhteistyöhön.
- Luodaan koulutusmatkailutuote matkailun pk-yritysten hyödynnettäväksi liiketoiminnassaan.

Hankkeen toteutusaika on 01.06.-30.09.2024.

Hankkeen kustannusarvio:

Palkkakustannukset	26 064 €
Ostopalvelut	5 000 €
Matkakulut	10 000 €
Yhteensä	41 064 €

Hankkeen rahoitussuunnitelma:

Kansallinen AKKE rahoitus	32 851 €	80,00 %
Hakijan rahoitus	5 213 €	12,69 %
Kuntarahoitus (Puolanka & Hyrynsalmi)		
muu kuin hakija	2 000 €	4,87 %
Muu julkinen rahoitus (muu kuin hakija)	1 000 €	2,44 %
Yhteensä	41 064 €	100,00 %

Hanketiimi käsitteli hankehakemusta kirjallisessa menettelyssä 2.5.2024 – 5.5.2024. Hanke sai rahoittajan arvioinnissa

rahoituksen mahdollistavat arviointipisteet. Hanketiimi puolsi hankkeen rahoittamista.

Lisätietoja aluekehitysjohtaja Jouni Ponnikaalta, puh. 040 5740 804 tai sähköpostitse osoitteella etunimi.sukunimi@kainuunliitto.fi.

### **Maakuntajohtajan ehdotus**

Maakuntahallitus puoltaa hankkeen rahoittamista ja valtuuttaa maakuntajohtajan tekemään rahoituspäätöksen.

Tämän asian osalta pöytäkirja tarkastetaan kokouksessa.

### **Maakuntahallituksen päätös**

Aluekehitysjohtaja Jouni Ponnikas esitteli asiaa.

Käydyn keskustelun jälkeen maakuntahallitus hyväksyi maakuntajohtajan ehdotuksen.

Tämän asian osalta pöytäkirja tarkastettiin kokouksessa.

Merkittiin, että maakuntahallituksen jäsenet Toni Haapala ja Esa Kemppainen sekä maakuntavaltuuston 1. varapuheenjohtaja Juha Kortelainen ilmoittivat olevansa esteellisiä ja poistuivat kokouksesta tämän asian käsittelyn ja päätöksenteon ajaksi (hallL 5 luku 28.1 § 5 kohta, yhteisöjääviys).

---

Ote: Paloniemi Oili